REQUERIMENTO Nº 239/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, através do Secretário Municipal de Planejamento,

no prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) No que tange à demanda de moradores e comerciantes sobre melhorias e

revisões de trânsito nas Avenidas Bráulio Molina Frias, Vitório Romanini e na Rua Benedito

Lemes de Souza (mão única), foi realizado algum estudo e existe alguma deliberação do

departamento no sentido de promover novas alterações?

2) Sobre uma demanda apresentada (abaixo-assinado) por moradores,

solicitando a alteração nos sentidos das vias mencionadas, qual o posicionamento técnico deste

departamento?

Plenário Vereador José Ikeda, 30 de novembro de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador